Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

68-й ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

от 25.12.2023                                                                                                    № 277

г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета Белореченского

городского поселения Белореченского района от

15 декабря 2023 г. № 264 «Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватизации муниципального

имущества Белореченского городского поселения

Белореченского района на 2024 год»

В целях мобилизации доходов в местный бюджет (бюджет муниципаль-

ного образования Белореченское городское поселение Белореченского района),

оптимизации использования муниципального имущества, недопущения его

ухудшения, а также снижения бремени расходов по содержанию объектов му-

ниципальной собственности Белореченского городского поселения, руковод-

ствуясь Федеральными законами от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О привати-

зации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 г.

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имуще-

ства, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», поста-

новлениями Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 806

«Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) привати-

зации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в

Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федераль-

ного имущества», от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении

продажи государственного или муниципального имущества в электронной

форме», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным

имуществом Белореченского городского поселения Белореченского района,

утвержденным решением Совета Белореченского городского поселения Бело-

реченского района от 12 декабря 2018 г. № 305, на основании статьи 26 Устава

Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет Белоре-

ченского городского поселения Белореченского района, р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Белореченского городского посе-

ления Белореченского района от 15 декабря 2023 г. № 264 «Об утверждении

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Бе-

лореченского городского поселения Белореченского района на 2024 год», из-

2

ложив приложение к прогнозному плану (программе) приватизации муници-

пального имущества Белореченского городского поселения Белореченского

района на 2024 год в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом сроки.

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по пред-

принимательству, имущественным и земельным отношениям Совета Белоре-

ченского городского поселения Белореченского района (Грицай Н.Р.).

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Белореченского

городского поселения

                                       А.В. Абрамов

Председатель Совета Белореченского

городского поселения

                                              Ф.А. Кондрат